
 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 
 

Poříčí 7/9, 603 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1610, E: info@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

Zápis z porady 3.5.2016 
 

Přítomni:  Omluveni: 

Fikarová Kohoutek T. 

Bartošová  

Beran  

Krása  

Lukas  

Mareš  

Masopustová  

Škubalová  

Žaloudíková  

  

  

Informační část 

 Harmonogram porad: porada  24.5. zrušena kvůli SZZ, v červnu budou dvě porady - jedna 

společně s pedagogy k internacionalizaci, druhá s pedagogy k novému společnému základu 

(termíny budou upřesněny). 

 Proběhla speciální porada k internacionalizaci studia, poděkování za účast: Bartošová, 

Lukas, Mareš, Škubalová, Žaloudíková. 

 Připomenutí nutnosti plnit úkoly v daných termínech - drobné nedostatky u EVAKu či 

kontrolách katalogu (v oblasti finálního potvrzení správnosti). 11.5. je poslední termín 

úprav katalogu (potřeba odsouhlasit správnost údajů). 

 Připomenutí důsledného dodržování maxima 40 odpracovaných hodin týdně, dbát na 

evidenci. 

 Daří se nám pracovat se sdílením na googlediscu.  

 Blíží se termín přihlášky na konferenci Psychologické dny v Olomouci 15.5. (přihlásí se 

ještě Fikarová, Škubalová; Krása; Lukas, Mareš). 

 Informace (Bartošová) s Islandem navázán kontakt pro Erasmus +, bude se dále jednat o 

bežném Erasmu.  

 Informace (Žaloudíková) - 4.5. se zúčastní schůzky k Erasmu: je třeba spolupracovat mezi 

katedrami, sdílet kladné zkušenosti studentů, eliminovat nedostatky uznávání předmětů na 

některých jiných katedrách a podpořit studující, aby se do programu hlásili. 

 Informace (Škubalová) -  možný sběrný opravný termín pro zkoušení je v D35: Út 28. 6. 

09:20–12:04, St 29. 6. 09:20–12:04. 

 Probíhá aktualizace fondu v knihovně. Nyní je možnost požádat o nové publikace jak do 

knihovny, tak pro trvalou výpůjčku. Za katedru je komunikací s pí Mrskošovou pověřen 

Krása. ÚKOL: nejděte si každý aktuální knihy k předmětům, které vyučujete 

 Informace: APA manuál je nyní v jednom výtisku v knihovně a lze k němu odkazovat 

studující, v druhém výtisku je na katedře u Lukase. 

 Technické zázemí katedry: plánuje se pořízení tří diktafonů, 4 prezentérů a kopírky k paní 

sekretářce. V majetku katedry jsou i dvě kamery se stativy, nyní nasazeny v terénu. 

 Informace: kolega Beran bude mít prodlouženou smlouvu. 

 

 Informace (Masopustová) -  podařilo se akreditovat dva kurzy CŽV, nyní ve fázi koordinace 



  

 

 

 

          Zapsala: Škubalová 

          Upravil: Lukas 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1: mail od p. děkana 

se studijním oddělením - promýšlení způsobů propagace (ve spolupráci s Honzou Beranem).  

 Informace (Mareš): v rámci sepisování Restrukturalizačního plánu pracoviště, na žádost 

děkana viz email v příloze 1, proběhnou rozhovory s členy katedry na téma profesních 

úspěchů a výhledů, popsány budou aktivity pracoviště (porady k internacionalizaci, 

akreditace, sylaby, výuka v Aj, výuka pro jiné fakulty), připojena bude SWOT analýza z 

27.10.. 

 

Řešitelská část  

 Úkol (Bartošová, Škubalová) - kontakt externistky (Veronika Hrubá) pro výuku seminářů z 

pedagogické psychologie za Kročákovou, kontakt externisty  (Martin Švanda) pro výuku 

seminářů ze sociální psychologie (mzda 250,- kč/hod).  

 Úkol dlouhodobý (všichni) - utvořit prostor pro jednání a utvoření kapacity pro spolupráci 

na katedrovém projektu GAČR. 

 Úkol (příslušní garanti): je třeba doplnit více otázek do testové baterie vývojové 

psychologie, také je třeba doladit otázky i k psychologii pedagogické (pomoc se zadáváním 

do IS – Honza Krása)  

 Úkol (garanti): u nových předmětů SZ budeme postupně dolaďovat otázky tak, aby se 

témata nepřekrývala. 

 Úkol (Žaloudíková): krátký informační materiál pro web a na naši nástěnku k Erasmu.  

 

 

TRVAJÍCÍ ÚKOLY 

 Úkol dlouhodobý (garanti): všechny kurzy by měly mít e-learningové opory: před 

moodlinkou, která se bude aktualizovat, se dává přednost interaktivní osnově předmětu 

v ISu. Lze odkazovat i na dokument ve studijních materiálech. Opora se může sestávat z: 

dokumentu s rozpracovanými pokyny (rozsahy stran) k doporučené četbě, vybraných textů 

k četbě, může být doplněná o prezentace, nutné jsou cvičné otázky, rozpracovaný 

harmonogram odevzdávání úkolů. Vzhledem k internacionalizaci studia doporučit 

minimálně 1 zdroj v angličtině, který je zároveň v knihovně . 

 Úkol (garanti + vyučující): všechny kurzy by měly mít testové baterie v ISu. V generování 

testů pro zkoušení z ISu proškoluje Krása. Záznamové archy se odevzdávají is-technikům, 

zadání testů se nechávají na katedře. IS-technici dokáží vygenerovat statistiku k obtížnosti 

již protestovaných otázek. 

 Úkol (všichni): zvažování akcí (workshopy, odborné semináře) pořádané naší katedrou pro 

různá publika (akademičtí pracovníci, odborná veřejnost, studující). Nyní v plánu 

listopadová konference Učíme psychologii.  Letní Odborný seminář katedry psychologie a 

pedagogiky. 



  

 

 
Subject: Příprava konsolidačního plánu - Katedra psychologie 

  
Vážený pane doktore, 

  
v souladu se Směrnicí děkana č. 2/2016 Pravidla sestavování rozpočtu Pedagogické fakulty 
Masarykovy univerzity pro rok 2016 si Vás dovoluji požádat o zpracování konsolidačního 
plánu Vaší katedry na roky 2016–2018. 
Povinnými náležitostmi konsolidačního plánu jsou tyto koncepční oblasti: personální rozvoj, 
tvůrčí činnost, internacionalizace, rozvojové projekty a mimorozpočtové zdroje. Realizace 
konsolidačních opatření bude následně vyhodnocena děkanem ve spolupráci s AS PdF. 
Cílem konsolidačního plánu je navrhnout taková opatření, která povedou k dosahování 
lepších výsledků v parametrech, jenž se promítají do sestavování rozpočtu fakulty. 
Prosím o dodání tohoto plánu do 31. 5. 2016. 

  
S úctou 
Jiří Němec 

 


